АДМИНИСТРАЦИЯ   ХАРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  28.01.2022г	             №  95

О внесении изменений в
постановление администрации
Харовского муниципального района
от 31.01.2020г.  № 92

        В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 4 ст. 13 Федерального закона от  24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от 17 ноября 2014 года № 1015 «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью области или муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации государственных организаций области или муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, а также о проведении оценки последствий заключения государственной организацией области или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней  объектов собственности», постановлением администрации Харовского муниципального района от  22.10.2019г. №1088 «Об организации проведения  оценки  последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной  инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, а также проведения оценки последствий заключения муниципальными организациями, образующими инфраструктуру для детей, аренды или договора безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов собственности», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Харовского муниципального района от 31.01.2020 года № 92 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о заключении  МБОУ «Сорожинская ООШ имени Ильи Налётова» договора о передаче в аренду или безвозмездное пользование закрепленных за образовательной организацией объектов, находящихся в собственности Харовского муниципального района», утвердить  новый состав Комиссии по оценке последствий принятия решения о заключении  МБОУ «Сорожинская ООШ  имени Ильи Налётова» договора о передаче в аренду или безвозмездное пользование закрепленных за образовательной организацией объектов, находящихся в собственности Харовского муниципального района», согласно Приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Харовского муниципального района	  О.В. Тихомиров

Приложение № 1
к постановлению администрации
Харовского муниципального района
от  «      »                20    г.

Состав
Комиссии по оценке последствий принятия решения о заключении
МБОУ «Сорожинская ООШ имени Ильи Налётова» договоров о передаче в аренду или безвозмездное пользование закрепленных за образовательной
Организацией объектов, находящихся в собственности
Харовского муниципального района

Председатель Комиссии – заместитель руководителя администрации Харовского муниципального района, начальник отдела по социальным вопросам и профилактике правонарушений – Шахов Александр Геннадьевич

Заместитель председателя Комиссии – начальник управления образования администрации Харовского муниципального района – Громова Елена Васильевна

Секретарь Комиссии  - заместитель директора  по правовым вопросам муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» - Калина Ирина Александровна

Члены Комиссии:

Директор муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» - Шилова Елена Александровна

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сорожинская основная общеобразовательная школа имени Ильи Налётова» - Красильникова Елена Игоревна

Начальник управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Харовского муниципального района – Спасская Ирина Сергеевна

Председатель Комитета по управлению имуществом  администрации Харовского муниципального района – Теребова Наталия Викторовна

Глава Кубенского сельского поселения, депутат Муниципального Собрания  Харовского  муниципального района – Архипёнкова Светлана Михайловна (по согласованию)

Представитель Харовской районной организации общероссийского профсоюза образования (по согласованию)